[image: gerb3]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
7 заседание

[bookmark: _GoBack]«26» ноября 2025г.  № 67_____

О продлении полномочий глав
муниципальных образований

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Законом Челябинской области от 19 марта 2025 г. №36-ЗО «О статусе и границах Кунашакского муниципального округа Челябинской области», решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа от 26.11.2025 №54 «Об учреждении администрации Кунашакского муниципального округа с правами юридического лица», учитывая сроки завершения формирования администрации Кунашакского  муниципального округа Собрание депутатов Кунашакского муниципального округа

РЕШАЕТ:

1.  Продлить полномочия глав Ашировского сельского поселения – Галиной Раисы Ураловны, Буринского сельского поселения – Коноваловой Фаины Константиновны, Кунашакского сельского поселения – Нуреева Рината Мажитовича, Куяшского сельского поселения – Аверина Валерия Александровича, Муслюмовского сельского поселения – Мазитовой Алины Рифовны, Саринского сельского поселения – Абугареевой Зарины Теймуразовны, Урукульского сельского поселения – Юсуповой Ильзиды Сайрановны, Усть – Багарякского сельского поселения – Юнусовой Дании Гайдуловны, Халитовского сельского поселения – Мухаметьянова Хариса Харисовича, по руководству администрациями соответствующих поселений Кунашаского муниципального района со дня вступления в должность главы Кунашакского муниципального округа Вакилова Рамиля Гаибназаровича до 31 декабря 2025 года.
2. Возложить на главу Кунашакского муниципального округа Вакилова Рамиля Гаибназаровича полномочия по руководству администрацией Кунашакского  муниципального района Челябинской области со дня его вступления в должность до 31 декабря 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа.

Председатель
Собрания депутатов                                                                                          Н.В.Гусева

image1.png